
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Setembro/2018, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
 

O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Setembro/2018, o valor de 
R$ 943.373,58, tendo um aumento de 23,41% em relação ao mês anterior: 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora: 

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

0,039
0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,002 0,003 0,0020,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 
 

 

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Graficamente: 

c

 
 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Setembro/2018, 85 colaboradores estavam ligados a empresa, 

contudo, 16 estão afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 

restando então 69 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

 

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

� Balancetes Contábeis de Setembro/2018; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 21 de Novembro de 2018. 
 



OI4O VOCELSATrcER PAMMENIACÁO EIRELI
CNPI: 05.498419/0001-39

05/ll/201Ít l5:5?Pê:0001

P.riodo 0l/09/1018 a l0/09r018

llalal@re Sociellno

Vslo6 cxpressos €'n Reú (Rl)

IlbÍo Cridrto

l s r ATlvo

2 S I,I CIRCI,LANIE

I S Lt.ol DISR)NI'EL

4 S r.r.0r.0t cAx{A
5 Lr.0r.0t.0r cArxA

6 S I,I,OI,O2 BAÀC(X CONIA MOVIMENTO

t097 I 1.0t.02.08 SANTANDER yA

IO I,I.OI.O216 CAD(A ECONON'ICA FEDERAL

5363 l.l0l0219 rrÀu vA- crc E 12 t 8-4

52?0 I l.ot 0222 LNICRED

5306 I I,O].02.25 CAD(A ECONOMICA FEDERAL. CTA 34E6.0

5214 I 101.02 28 NBC BANK BMSIL - t082434001

5344 I 1.0t.02 3l BANCO PAULIS]A CONrA, 85675?

5164 I1.0t.02.8 SANTANDER AO 4390 - C/C I1004 t 948

]6 S I.I OI,O3 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

I I46 I,I,OI.O3,O5 BAIiCO SANIANDER

527I I,I,OI.O3,I? LNICRED

29 S 1.t02 CREDT1oS

]O S I,I O2,OI DUPIICATASARECEBER

]6 S I,I.O2,O8 TITULG A RECEBER

3? I. I 02.06.0I EMPRESTIIIIOSA RECEBER DETERCEIROS

45 S I,I,O2,I3 AD]ANIAMENIOS A FORNECEDORES

46 I,I.O2.I3,O2 ADI,ANIAMENIOSA fORNECEDORES

970 I,I,O2,I3,O4 AD],ANIAMENIO§TERCE]RO§

4? S Ll.0214 CREDIIOS DE FtrNClOMRlO6

50 I.I.O2.14O] AD{ÁNIAMEMO DE SÂI,ARIO6 E

54 S I I 0215 IMPOSTOSARECUPERAR

57 ] ],02.]5.03 IRRF A RICTJPERAR

924 l.l 02.15.04 llsA RECUPER^R

97? lt02t50? Iss a RFrI ]IERAR

r02r r.r.02.r5.08 cofiNs A RECU?ERAR

1024 I t.02.t5 09 N§SÀ RECL'PEMR

IO25 I I.O2.I5.IO ICMS YATIVO MOB ARÊCUPERAR

1026 I l0215lt N§ @À4PENACÁOISTAS FECÁIS

I]O] I,I 021514 CSLLA RECU?ERÁR

1134 I I 0215 ]5 ANIECIPACAO PARCELAMENTO FEDERÂL A
l22r 1 1 0215 20 rcMs sALDo cREDoR

5234 ||02t522 rRRtA RECU?EMR yAILICAÇÀO

26.370.699,04

t1 .119.162.23

246102,t4

lr 8373.80

t18J73.80

71224)4
358.08

10.69

656 21

005

I4]8 05

0.09

68.?ó515

0,00

45.100.00

100.00

45 000,00

t5 ó63.6?6,70

2 97i 758,1i

269ji5-98
269.335.98

9.715 49'1.26

8 499.i24.73

t 216 312,51

2.23E.043,4E

2.231.317,94

t.0t5 029,71

2 ó58,00

2.ó58,00

1.0t2.37t,7t

|129t,14
0,00

0,00

0,00

s66 787,t1

0,00

212 025,23

56.261,57

0,00

0,00

0,00

I143.353,54

505.460,59

0,00

0,0{

20190,40

20 I90,40

0,00

43,27

41,27

93.091,7s

0,00

0,00

I377,90

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

8r.780.30

0,00

2.434 892,47

1.931 .123,42

I 098 5t5,0ó

18.4E6,52

18.486.52

1.080.028,54

r16I E3,42

0,00

0,00

0,00

566.187,17

0,00

340.790,38

56.267,57

0,00

0,00

0,00

ó88.105.35

2a6 tu,23

0,00

0,00

4.44ô,50

4.446,50

0,00

43.27

9E ó52,16

0,00

0,00

E-377,90

0,00

0,00

q00

?.933.55

0.00

0.00

87.140.71

0,00

26.57t.850,05

t80t9512.75

151216.19

102.545,28

102 545,28

5.571,5t

1466.40

10.69

656,21

0,05

3.418,05

0,09

0,00

45.100,00

100.00

45 000,00

lú.1t8.924,89

3.t93.054.69

269.115.98

269135,98

9.79r.241,1ó

8 5r4.8ó8.ól

t.276112,53

0.00

0.00

z 4E2 339,56

730.26

10.804,48

22.3',72.63

49 8ó7.02

50l li I5
7.66

D6 t0n.17

36.569,01

I406.612,44

87l,l0,7l
21619.43

0.00

0.00

2416779,15

1iQ,26

10.804,48

22.372.63

49.867,02

50.i 15,15

7.6Á

196.ttn_',l-t

36.569.01

t 406.612,44

81.?80.30

21.619,43



OI4O VOGEI SANGER PAVIMENIÁCÂO FIRF:I I
CNPJ: 05 498.4190001-39

05/ll/201E I j57Pág'0002

Pniodo: 0l /0S,201 8 a 30/09D018

\âloB €xptess cm R@is (R§)

178 S 1.1.02.16 0II ROS CREDIIOS

975 Lr.02.ló.08 EMPRESTIMOSAOSSOCIoS

5OO5 I I,02,16,12 MUTUO . 'IERRAPLENÀCEM VOCELSANCER

5139 I, I.02. 16 12 MUTUO. VOGELSANOER AD\'IN§TRADORA

t55 S I I 0224 IMF(XTOÂACCÀ,P,iNSAR

l]02 l.t 02 24.03 PISA COIIPENSAR

ll03 1.10224.04 coFINs a CoMPENSAR

ól s 1.103 EST@LES

62 S Ll.0l.ol ESToQLE§ DIIV'ER§O§

64 IIO3.OI.O2 MERCAMRIÀS PARÁ RE\'ENDÀ

6ó I t.03.01.0.1 M?(ERIAS-rRMA§
5006 l,t 03,01,24 MArRlÀlS DqRA SERIICO

ll88 1.1.03.01.26 col!4Busrt\,El

1246 S I.2 NÃO CIRCULANTE

84 S I,2,02 Á]IVO REÀLZA!'EL A LCN@ PR,AZO

100 5 L2.02.03 DEKXITO6

101 1.2 02 03.01 DEPosno§ JUDlctAIs

98 S I,2 04 IN\'ESTIMENIOS

99 S I.2O4OI PÁRNC PERMANENTE§ qJTRÀS S(rcIEDÀDES

E46 r 2.04.01.09 SrC@B

1264 S I2,O:I,05 PARTICIPAÇÀO EM OUTRAS Y)CIEDADSS

5309 ],2,04.05.0] PÀRTICIPÂCAO CONSORCIO BAL.BARRADO

105 s 1.2.05 MOBILZADO

106 s 12.05.0t MovEts
t07 l2.05.0l.0l rERREflG
r09 12.05.0r.03 EDrFrcAcoEs

II() S I,2 05 02 OUTROS MOBILZADOS

113 1.2 05.02.02 EQTOS.PROCESSAMEMO DE DADOS

II1 I,2 05.02,04 IN§TALACOES

112 1.2,05,4205 MAQLNNAS, APARELHCTS E ÊQUIPAMENIO§

ll4 1.2 05.02.07 MovE§ E UTENS|L0S

|]5 t.2.0r.02.08 !,EICULO§

978 r.2.05.02.t2 SOFTWARES

19 S 1.2 05 01 (,) DEPREC/AMORÍIZ,EXÁUSTÁO aCIMULADA

r28 I 2 05 03 0l (-) DEPREC -EDrFiCl(X

123 ) 205 03 02 (.) DEPREC .EQUITTOS PROC DE DADOS

l2r r 2.05 03 04 (-)DEPREC. -INSTALACOES

I22 I.205.0305 G) DEIREC, .MAQS.,APARELTiO§ E EQUIPTG

159 539,29

159.514,29

0.00

25,00

3.206.28

570,98

2ó35,30

1.818.883,39

L8t8.883.39

0.00

I ó900i7,1J

6?.2ó1.08

6t 565,16

8.651.436.81

t0 742.t4

r0.742,18

10.742,t8

36.030.00

I 0lq0{
L010 00

l5 000_00

35.000.00

I603.4r8.63

4.706.008.72

4.500.000.00

206.008.72

I5.194.]l8.3?
205.417.22

lll 061,74

ll 5r0 735.1r

%.9?3,E9

3159.869.75
rl9 996,66

(Il 107.966.31)

(88 421.90)

(200 726.58 )

(7t ?12 18)

111ti 64j 46)

524,567.53

30t.?38,59

222.428,94

0,00

0,00

0,00

0,00

7E.990,69

78.990,69

14.610,00

0,00

I r6,R
ó3 203.96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

298 799.19

75.970,25

222.828,94

0,00

0,00

0,00

0,00

150503,0t

150.503,01

14.6?0,00

0.00

68.377,81

61 455,20

9?.099,51

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

97.499,5t

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

97.099,51

686,69

5óE,5E

788,74

a9.zoó,n

385 307,ó3

385.282,61

0,00

25,00

3.20ó.28

570.98

26t5,30

1147.371,01

) .741 .37 t.O7

0.00

l.ó9005?,15

0,00

51113.92

8.554.337.30

tQ 742.18

t0.742.18

t0.742,1a

16.030,00

I 0i0,00

I 0t0,00

3i 000,00

35.000.00

8 506 319,12

4.706.0{8.72

4.500.000_00

206.008_72

l5l94.]]E,l7
205.111.22

111.063,74

11.570.715,I I

9?1,89

3.t59_869,75

49998,66

(ll 405.065,82)

(89.111,59)

(201.295,16)

(74 520,92)
(?.802 E50_rE)



OI4O VOCELSA}ICER PÁ!'IMENTÁCAO EIRELI
CNPj: 05.,198 4190001-39

05/tv20t8 t557P& (m1

ItÍiodoi 0I /092018 ! 301)92018

\àloB qprcssos m Rojs (RJ)

i24 I.2,05,03,0? (-) DEPREC .MOVEI§ E LTTEN§ILII]§

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VEICLTLOS

r6l r.205.0t.15 (,)/MoRTzacaGsoFTr\aRE

I29 S I.2.0',Od MOBILZÂDO EM ANDAMENIO
l3r 1.2.05.04.02 cor\STRricoE§ EM ÀNDÀMENIO

r32Sr2í16ÍNÍÁNGi\FJ.

I45 S 1 2.06 ()] GASTOS DE IMPI,AN'IDE StsTEMAS E MEIODOS
1035 I 2.0ó.03 02 MPLA}.IIACAO DE SISTEMA

t47 1.2.0603.99 C) ÂMORTZACÂO ACUMIILADA

I48 S I,2 06,04 CA§TO§ DE REoRCANIZACAO

50,11 1.2 06.04.02 c) AMORTZACAO ACUMULADA, rSO

]0]6 I.2.0ó,04,02 IMPLANIACAO DA I§O

I25E S I2,0ó.05 MARCAS E PAIENTES

II8 I.2,0ó,O5.OI MARCAS DIREITOs E PATENTES

IOJT S I,5 CONIA§ DE COMPEN§ACAO

1038 s l5 0l coNrÁs DE coMPENSAcAo

tO39 S I,5 OI OI EMPRESTMO MORILZADO
i265 1.5 0t 01.01 coMoDÁroATlvo
t2ó6 t.5010r.02 (,) coMoDATo P^ssryo
1040 1.5.01.01.03 EMPRESTIITo lli/oBILuADo ATIvo
1277 1.501.0104 (-) EMPRESTIMO MOBILZÁDO - PÀ-SSryO

l04r s 1.5.01.02 coNSERTo
1042 I 5.01.02.01 coNsERTo-Anvo
1267 1 5.0r.02 02 {-) CON§ERTO - PASSM

106ó s t50103 REMESSA

10ó7 t 5.0t.03.0t REMEaS,A AÍtvo
1268 r.5.0t.03 02 (-) REMESS,A- PA§SIVO

]2I2 S I,5 OI,()4 TRAN§IERENCLAS

5:165 1.5.01.04.01 TRANSIERENCIAMÀTRZ,!]LÁL

(65 583,r5)
(3 120.064,75)

(45191.29)

I257,85
r 257,85

0,00

13.109,74

(13.109.74 )

0.00

{13.403.4])
li 403,41

r.24ó.00

12,16,00

0.00

0,00

0,00

193 065,24

( r93 065,24)

120.000.00

( r20 000.00 )

0.00

(135.?50,00 )

ll5 750 00

0.00

2 9?0.00

(2 9?0,00 )

0,00

0,0íl

644.11 (66.221,26)

5.201,61 (3.125266,42)

3,00 (45.194.29)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

Úó9,54

6ó9,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0{

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

óó9,54

669,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

669.54

669,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6ó9,54

669,54

ll257,85
I2i7,85

I 246,00

0,00

13.109,?4

(ll109,?4)

0.00

(13.403,43)

13.403,43

I 246,00

1.246,00

0,00

0,00

0,00

t93 065.24

(l9l065,24 )

t20000,00

020-000.00 )

0,00

(135 ?50,00)

135.750,00

0,00

2 9?0.00

(2.9?0,00 )

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00



OI4{ VOCEL§ANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498 419710001 -19

05/ll/AllE l5J 7 Aág:0004

Periodo: 01rc9201 8 a 30/119,201 8

Balancete - Societirio

valo6 cip,!s6 m R@is (R$)

2OO S 2 PA§SIVO

2OI S 2,I CIRCULANIE

202 S 2I,OI OBRICACOES DIVERSAS

203 S 2 ],OI.OI EI\4PRESTMOS E FINANCLAN€MOS

28] 2 ].0] OI O] CA'<AECONOMICA FEDIRAL

528t 21.01 0l 01 LNICRED

2at 2 I 0l 0l 0c camÃoBNDFs
5042 2.1.0t.0t.10 BA]\lco BRADESCO , FORD C_ARC,Q

2E0 2.1.0t0t ll BRÁDEscoyA
9I4 2I.OI.OI 15 EMPRESTIMO§ E FINA}ICLÀMENTG

282 2.t.0t.01.16 ttAU ya
llóó 21.01.01.26 tNlÀrE
r320 2 l.ol.0t.2? caRTÀo BNDES

5345 2 I,OI,O].32 DLPLICATÂS DESCOMADAS, EXTIO

I]40 2,I,OI,OI,33 DIJTLICATASDES€ONTADAS

5]IO 2,I,OI,OI,34 DIIPLICATÁS DESCOMADAS REC ETIA

5]I I 2.I.OI.OI ]ó DIJPLICATAS D€SCONIADASTAIPA

5]12 2.I.OI.OI.37 §ANTINVEST YA. AUTOP§TA LIIOTIAL SL]L

53]5 2.I OI OI.39 SANIIN\E§T. GARANT1A

5181 2.1010t.80 LIMIIE - BCO BRADESCO

5156 2.10101.E0 LIMIIE - BCO ltAU
5282 2.101.0t.81 BNDES - FrltANE
5304 2.t01.0t.82 EMPRESTIUO - PAVTPLAN

5286 2.1.01.01.82 EIVfRE§TINIO DE IERCEIR(»
5275 2,I.OI,OI,82 FINACIAMENIO. ROLO@MPAC,DYNÂAC

5299 2.I,OI,OI.82 FINAIrcIANEMOÂCABADORACIBER NF

5301 2 I,OI,OI.82 FNANC]AMEMO CARREIÀ-PRANC}LA

5185 2 ],OI,OI82 F]NANCIAMEMO CP. CATERPILLAR

5215 2 I 0l0l 82 FNANCL{IIENTO CP- NBC BrÀ[< BR§IL
5188 2 I 0l 01.82 FII.L{NCIAMEMO CP, SAIRA - |úAQLJIMS
5261 2.t.0t 0t 82 FrNÁNCTAMENTOFORDCARClo r5l7 2009

5272 2.t.0t.01.82 LIMITE, IN|CRED
5Jó2 2.I OI,OI.98 BÁÀICO INIERMEDIUM YA. LIMIIE
5]l8 2.t.0t.0t.99 ( ) IUR(I AAIROPRIAR

2OE S 2,I,OI,O2 FORNECEDORES

5343 2.1.01.02.02 G) JI.TROSAA?ROPRIAR §RENECOCIACAO

209 S 2,I,OI,O4 OBRIGACOES FISCAIS

22t 2_t_01.0402 COFrI§A RECOLHER

215 2.1.01.0404 IClv'ÍS Â RECOLIIER

1046 2I.OI 041O IRRI A RECOLHER . TOLHA PCTO

r045 2 I 0t04ll ]RRFaRECOt,HtiR - NF TERCEIROS

216 2.101 04 t2 TSSARECOLHER

r048 2. t.0t.04.13 tssARECoLHER - RETIDO NF

5223 2.1.01.04.tE PARCELAMENIO lCÀ,ÍS

10?6 2,I,OI,O4 20 PARCELAMEMO PGFN

26 104 136.',16

ó9.3t6.26&46

ó9 116 26E,t{

29.126.647,2',1

431.311,08

ó49.580,52

641,65

89 28i ?8

8?.273.18

39 8ó7.20

I 088 83i,04

2?l 480,83

25.955,95

917.970 54

4 5l?.412,55

1.007.92923

510.262.t 1

14,{.23s,26

14.087216,ó3

20 5t2,61

43.0?3,00

t 133.222.23

L8ó2.I16.96

t89.618_90

190.125.0ó

324.00000

48 580.11

L895 310.71

581252 ?0

9.922,80

t04.505 70

5 504.9?

209.98

(?i2 568,D)

l? 553 209.47

(159.605,4ó)

9ó20067.13

2.905.4ó2.10

188.675.16

I 0.18.349.36

23.795,62

46 525,80

432.180.29

205 022.80

82? 06i,55

1279.311,84

E34.4?7,44

814 427,44

454 383,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.288,45

0,00

430.6?3,84

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109 59ó.51

0.00

95.718,61

0,00

E1340,71

0,00

0,00

8.3?7,90

0,00

0,00

0,00

10.003.621.16

142.135,62

692.0a0.52

647 65

89.285.78

8727i,18

l9 86?,20

I ]l? 83 i,04

2?1.480,81

91',l.970.54

4 58? 872_18

1.007.929.23

656 213.44

144.2ji.2ó

I4 087.216,63

20 5t2,61

410?3,00

I 133.222.23

t.862.Ió.96
r89618_90

19012J.0ó

324000,00

48.580,11

I 895 310.7t

543.252,14

9.922,80

t04.505,70
j iM.97

209.98

(?74 989,68 )

1.549.091,13 2ó.573.850,05

r.27t.80ó,85 69.771.647.A7

1.2?1.E0ó,85 69.773.641.41

711.357,73

n 424,54

42 J00,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.000,00

0,00

0,00

0,00

7i 748,08

0,00

576 685,t1

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116117.90 l?559.730.86

0.00 (159.605,,16)

l2ó051,55

15.1ó3,82

87.340,71

1t.304.18

16.94

8317.90

5r0,00

0,00

0,00

9.650.400.07

?.920.625.92

r88 6?5,16

1059 653,5,1

2l812,56

46 525,80

432 690.29

205.022.80

8270ót,55



l]I4O VOCELSANGER PA\A\ENIACAO EIRELI
CNiPJ: 05.498.4I9/000l-ll9

05lllr20l8 l,< 57 Pig:0tl0i
Pcriodo 0lí9e018 a 30r0!r018

BaLdeic SocieláÍio

vâloB expres$s en Reais (RS)

512.1 2 1 01 0t ll
220 1r0r0.121
,ó8 210101]i

il62 ? t 0t 0t l0
524,r IIt)l 0.1ll
,i26,1 2I0t0,132
_1265 2 r 0t 0.r jj
i28i 2101011.1
,<:126 2 1 0r 0.r 4?

5:l:t5 21010117

5:li0 Il0l 1)l49

il5l 2 I 0l 04 §0

5t55 21010151
5356 lt0l0t5:
1151 1r 0r 0r 9il

PÁRCELAMENTO I,E] I] 94]/2009 . CP

P§ A RECOLTIER

RETENCOES DE II\'II'OSTOS FEDERAIS, CSRI

PARCELAMENTO P§

PARCELAMENTO CO!]T\S

PARCE]-AMENTO ]RPJ

PARCELAIVIENTO CSLL

]SS . PARCELÁMENIO

PARCELAMENIO

PARCELAMENIO COIINS

PARCELAMENIO P]S

]]ARCELAMENIO COINS

PARCELAMENIO CONTR.PREV

PÁRCELAMENTO ]IIRF

PARCELAMENTO CSRF

C) ENCARGOS SOBRE PARCELAMENIO C P

29t 371.44

629 516,82

52 659 6?

t6 040.74

14 0)4,22

61673.81

23 498.59

95 186.98

963 613.43

1 419 451 22

40 244.31

r85 741,04

2t:l2ó9 65

ó759,1.92

8 439,03

(2r9.15r,94)

8 308 544,36

2 052 88?,?8

147.722,46

I 8i9.ó25,90

2 552 0ó6 65

1.048 t52.67

246 878,36

38 583.54

t49 361 00

233 066,00

2.943 738.64

124.681.99

9 000.30

967 670,69

88 r89,59

LI50 48,1.64

7 103 22

25 9,15.08

]l7355,36

309 8i9.32

l20l7l.EQ

22.194.65

38153?,21

107 596,00

21594t.21

800524,.18

187.042,69

238 039,85

375 44t,84

13.r97.537,41

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

000

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.542,00

0,00

l5 542,00

0,00

0,00

0,00

0,00

124ó81.99

9000.30

0,00

1,116.99

2.28616

158,20

571.92

228.86

8]6,06

0.00

0,00

I tsi .19

51.51

000
000

000

000

t.00
000

0.r10

96:00 t2

ll9i7,27
871:l

6116.11.91

:1t,t5.ll

0.0!

l1)l 07!.5i
L:8 018 05

:58:l 18

2i 812 !6

I 35t 8:l

6 rt] lt.l

I ll,1t 1:l

0.00

0,00

0,00

0,00

:9t l7t 84

6l? riot.il
52li: r8

i4 ott 22

6r 67_1.81

21198.-r9

95 l8a 18

1]t9]ir t2
,10 2.tt:1,

lll2arai

E.rlg.0l
(21! Li r,91l

8 6920:,r8
2 064 825 05

I 86t 7:t 1l
25t48Dl8
1048litól

2.16 878:16

l0066lt7l
12rl 0r8.il5

9 00! t0

rr 151J5.56

I168It6tt

3:091tl

I l51l'] t:l
lt0 17,1 8t

l8:t i:l? 21

107 596 !0
2li 9]l 2l

l8r_ 412.69

tllt 0lr.lJi

2]7 S 2 1 l]I 05 OBRIGACOES SOCLA§

2]9 2 ].Oi 05 02 FGTS ARECOLHER

222 2 1 A1 05 A3 ]À4TOSTO SINDICAL ARECOIIIER
2]8 2 I.l]1 05 04 NSS A RECOLHER

I31O 2 1.01 05 05 CONIRIBTIICAOIREVIDENCI,{RTAA

rL6? 2 1.0r 05 06 NSS TERCEIROS

l29l 2.1 0105 08 INSSIARCELADO

l08l 2 1.01.05 09 Nss RETENC o
5342 2 ] l]] 05 ]2 PÁRCELAMEM'O INSS PEDIDO 1523692

5]4? 2 ].0].05 ]3 PARCELAMENIO ]NsS PEDIDO i57824]

224 S 21.01.0ó OBRTGACOES TR-AIALHISTAS

225 2 ].01.0ó O1 ORDENADOS A PAGAR

1049 2 1.01.06 02 PRGLABORE AP{C R
22? 2 ] 0].06 03 RESCISOES A PAGAR

228 2 t.0t 06 04 PRO\,ISAO P/13. SALARIO

229 2 1.01.06 05 PRO\ISAOP/FERLAS

995 2 ] l]] 06 06 PROMSAOICTS Y]3OSALAÀ]O

994 21.01.0ó 07 PROV1SAO INSS S43. SALARIO

99r 2.r 01.06.08 PROVTSAO FGTS SEERLAS

992 21.01.06.09 PRO\,'ISAO NSS S/FERL{S

998 2 10106 ll ll.sALARp APAGAR

912 2,I0I06,12 PENSAO ALMENT1CLA APAGAR

2]O S 2I l]] 07 PROVP/IMPDE RENDAE CONTRts,SOCIAL

132 2.1.41.47.41 PRO\'ISAO PARA CON']RIBTJICAO SOCLAL

2Ji 2.I,l]I,O7.l]2 PROV]SAO PARA NIPOSTO DE RENDÁ

23,1 S 21.01.10 OITTRAS OBRIGACOES DE FTNCIONAMEMO

513] 2 ].01 IOl]] ADLANTAMENIO. RUAS NÀO

2:]6 2 ].0] ]Ol]I ADLANIAMENIO DE CL]ENIES
2,12 21.01 1011 CU IRAS CONIIA5 A PACAR

1247 S 2,2 NÀO CRCL,I-ANIE

0,00

0,00

000

000

0.00

0.00

0.00

38\ 723,73 ?l',1.244.28 13.093.097,96



i]I,1l] VCX]ELSÂNGER PAVN'ÍENI\CAO EIREI-I
cNPl 05 498.419/0001-39

05rl lrlll l8 I i:5 r Pág (1006

Peitudo: 0l,09r1ll 8 â l0r09,20lrJ

Baldcet S.crcúio

valom expres$s ú Reais (R$)

24,1 S 2.2 02 PASSMEaI6I!'ELÁLONGOPRMO

245 S 2.2 02 01 EMPRISTMOS E I]NANCIAMBNIOS

246 S 2.242Q1.41 IrMPRliSl.E IlflANC ALONGOPRMO
l00t 2 2 02 01 01 09 BRAI)F§CO

lltt 2202í)t 0l lt ralI
I138 2.2.02.01.0t.13 EÀ,IPRESTMO DE SOCI(]S

5284 2.2.02.0r.0r.17 TTNICRED

5285 2 2 02 0r.01 r8 CATXAECONOMCAFEDERAL

5359 2.2,02,0].01,4 MUTUO,TERRAILATAGEM
5311 2242.Q1Q1.99 C) IUR']S A AIROPRIAR

811 S 22.42.02 OBRIGAÇOES FISCA1S

922 S 2242.42.Q2 PÂRCELAMENTO§ IISCAIS

I1]l]3 2.2.02.02.02 04 PARCELAMENIO RECEIIA FEDIÀAL
iO78 2.2,02,02.02,05 PARCELAMENIOTGFN

5218 2.2.02.02.02.10 PARCELAMENTOLET 1t 941D009-LP
5254 2242424211 D\RCELAMENTO IRPJ

5259 2242424212 PÁRCELAMENIO CSLL

5260 2 2.02.02.02.t3 PARCELAMTNTO PIS

5261 2 2.Q2.Q2.42.14 PARCELAMENTOCOFII.IS

5353 2.2 A2 A2.A2 2A PARCELAMENIOCO|N§

5]36 2.2,02,02,02,20 PAÀCELAMENIOCOIINS

5i25 2.2.02.42.022A PARCEL MENTO

5354 2,2,02,02,02,20 PARCELAMENIO CONTR PREV

5358 22.02.4202.24 PARCELAI4EMOCSRF

535'1 2,2,02,42,02,24 PARCELAMENIOIRR|

5352 2.2.12.42.02.24 PARCELAMENIOPIS

ta52 2202Q2Q29Q (-) ENCARGOS SOBR! pARCELAMENTOS

900 s 2 2 02.03 oBRIGACOÉS S@IAIS

901 s 2.2.02.03 01 oBRIGÀCOES SOCIAIS

903 2.2 02 03 0l 0l lNss FARCELADO

5341 2 2 02O].l)I 04 PARCELAMENIO INSS PEDIDO 1523692

5348 2,2 02 O3,OI 05 IARCELAMENIO IN§§ PEDIDO ]57824I

250 S 24 PATRIMONIO LIQUTDO

251 S 24.01 Cr'PIIAI SOCIAL

252 S 2,4OI OI CAPIIAISOC]T
251 2 4 0l 01.01 CAPITAL sr,tsscRrlo

5] 93 2.4 OI OI.OI CAPTIAI SOCIAL FILIAL]V. BAI-NEARIO

l25l S 2.,108 LUCROS OUPREJUZOS^CINIULADOS

1252 S 2,4.08 OI PREJLT]ZOSACLMI]LADOS

13.197.537.41

8 2 .857,56

8 21 857,56

400.000,00

33r.989.91

552.500,00

11,1245.40

6966915.45
(153.?9r,20)

4 062.04ó,13

4.062 04ó,13

320.724.30

840 010,94

609 I ?4,48

215.858.63

82.245.13

53 469,23

2,16.?80,80

214.875.41

931515,69

632.372.05

140 184,81

l6 456,16

98.568,31

58 689,64

(651.899,53)

923.633.72

923.633,72

415 482,00

t9l 182,09

3r6.9ú9,ó3

(56.229.6ó9.1l)

5 000 000 00

5 000 000,00

.1950.000,00

50.00Q,00

(ó1 229 669,r 1)

(59 940 232,95 )

381?23,73

381.?23.73

l8l ,21,?l
0,00

29 000,00

75 9',10.25

42 500,00

11424,54

222 828.94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

63.226,67

0.00

0,00

63 216.61

0,00

111.284,28

0,00

0,00

75.910.25

0,00

0,00

178.892.48

22 42\,55

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

211244,24 11093.097,96

271284.24 8l0?.418.1t

8107418,11

400.000.00

302.989.91

0,00

5r0 000,00

102.820.86

6 922.914.99

(131.37r.ri5)

4.062.04ó,ti

4.062.04ó.13

)2Q.124.30

8,10 030.94

609174,48

215.858,ó3

82 245,13

51469,21

246.780.80

210.875,47

93t 515,69

632172,05

:14018,1,83

l6 456,16

98.568,31

58 689,64

(ó51.899,s3)

923.633.12

923.633,12

415.482,00

191 182,09

116969,ól

0,00 (5ó.292 895,78)

5.000.000,00

5 000.000.00

4 950.000,00

50.000,00

0,00 (ó1.292.89i.78)

0,00 (59.940 232,95)

0.00



OI4O VOGELSANCER PAVIMENIÁCAO EIRIjLI
CNPJ: 05 498.419r'0001-39

05/ll/2018 155 7 Fig:0007

Idiôdo: 0109/201 8 a 30/09/201 8

Balú@te SocietiÍio

valo6 expressos em Reis (RJ)

267 2.4,08,0I,0] PP€JT]ZOSACUMLILÁDOS

]253 S 2,4.0E,02 AJIn'IES DE EXERCiCT§ r'NTERIORES

295 2_4_08_0202 (,) NUSTES D€VEDORES m EXmCTDS

,255 S 2.4.0804 LUCROrypnerulZOS OO E)CRCTCIO

291 2 4.090402 (-) PRETULO LTQUTDO DO E>CRCTCTO

(59.940 232,95 )

{712,18)
(712,r8)

(t 288 721,98 )

(r.288.723.98 )

0.00

0.00

0,00

63.2?í67
63 226,67

0.00 (59940 232.95)

0,00 (712,1E)

0,00 (712,18)

0,00 (r 15r 950,65)

0,00 0.351.950,65 )



OI4O V@ELSÂNGER PÀUÀ{ÊNTACAO EIRELI
CNPJ: 05 49E 4 l9000l -39

05/ll/201E l5J?Págo(l)lJ
Psiodo 0l /092018 ã 30/09,2018

Baldcclê Sôcietádo

vdoes expressos em Reais (R$)

400 s 4 RECETIAS

4OI S 4,I RECENAS OPERÀCIONA§

402 S 4.I OI RECETIAS DE VENDAS

403 S 4I.OI,OI VENDA§ DE MERCÂDORIA§

405 4 I.O].I]I 02 VENDADEN,ÍERCADOR]AAPRÁZO

409 S 4 ] 01 .03 VENDAS DE SERVICOE

4ll 4.1.0t.03.02 VÊNDAS DC SERVTCG

4I5 S 4.I.OI.O5 G) DEDUCOES DA§ RECEITÁS

4t7 4.1.0105 02 lct!Ís FATI,RADO

4I8 4,I OI,O5,O4 PIS RECEÍIA OPEMCIONAL

4r9 4.t.0r.05 05 conNs v FÁ'r'LrF.AMENro

420 4 I 0l 05.06 lss FATURADO

1323 4.I OI 05 1] CONTRtsUICAO PRE\4DENCIÀR IA

423 S 4.I.02 OUÍRÀ§ RECEÍTÁ§ OPERACIONAIS

1.412 632,13

\ 4t2 632,73

t.412 62E.79

54.492,16

54492,16

t.5ló.04E 44

r.51ó.046,44

(157.911,81)

(5 6ll.0l )
i10208.5t )

141.tl6,2l )
(24 2Et,15 )
(10674,33)

55.13t,15

55.t33,35

0,00

0,00

0,00

0,00

55.113,35

5.560,41

3.245,49

t5.t61,82

8.311,9A

0,00

0,00

0,00

0,00

541,t4,82

54 \44,82

108.616,98

t08.636.98

505 464 l1 1.862.96149

505.4ó4.11 I 8ó2 961 .19

505 460,59 I 862 956,03

45t.3t5,77 t.961.364,21

45t.3r5,7? 1.967.364.2t

424 S 4,I,O2,OI RECE]TAS }'Ir\ANCEIRAS

425 4.r.02.01.0r DESCON]0S OBTDO§

42't 4 t 0201Q3 JURO6 RECEBIDG

3.94

3.94

3.93

0.01

0,00

0.00

0.00

I,i2

1,52

3,52

0.00

(211.045,ró)

(L19r,42)
(13.494,00 )

(62 2E0,03 )
G2.659,65)
(93 420,06 )

1.46

7,46

7.45

0,0t



OI4O VOGEI-SÁNGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPI:05.498419rc001-39

05r'll/20t8 l5J ? Rig:000{,

Penodô 01/09/2018 â 10/092018

BâlmelÊ sôcierá.iô

valoc erpessos eo ReÉ (RJ)

5OO S 5 CUSTO§ E DESPESAS

501 S 5.1 CUST6

502 S 5.I.OI CUSTO§ OPERACIONAIS

51E S5IOI03 CUSTO DOS PRODUTOS/SERVICI]§

Il]so 5.I OI 03.02 COMBUSTryÍJL/ LUBRTIC,ANIE

lr 20 5.r 01.03.01 lú{-rER[AL P/ sER\4co
I]21 5,I OI.O3,O4 MÀNUIENCAO DE VErcULO§ / MAQ/
II22 5,I OI,O3,O5 ALUGT]EL DE MAQUINAS E VEICT]LO§

II23 5,I,OI.OJ06 FRETE§ E CARRETG
5]66 5,I OI 03 15 (-) TRAN5FEREMIADE MERCÁDORIA§

519 S 5102 CUSTOS DO§ PRODUIOS/SER\1COS

523 S' ],O2OJ M{GDE.OBMDIRE'IA
524 5 ! .O2.O3.OI SAI-ARIWORD€MDO§ DEP PROD

527 I I 02 0l 04 FÊRrAS

528 5.t.02.03_05 l3.SArnRrO
529 5.t.02.03.0ó INSS

510 5.1.02.03.0? !G]§
{J2 51.02.03.09 AS<r5 r\crÂ rr.ÍÊDca E §OC r,1l

533 5,I,O2,O3.IO SECLIRO DE !'IDA EM CRLB]
IO92 5.I,02,03,13 DESPE§ACOMALIMENIACAO

IO9] 5 I,02,03.14 VALE TRANSPORTE

536 S 5.I,02,04 OIJIRO§ CU§TS DTRET(§

53? 5.1.02.04.0t SERV|CG DE TERCETR(»

557 S 5,I,02,08 DEPRECLACOES/AMORTZACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECLACOES

I 34ó.070,45

|.t66.29A.47

514.651.47

51465t.11

139 ó75,81

398188,30

10,00

4i0,00

36_327.36

0,00

591ó4?,00

r97183,95

214 255,11

26 512,81

2t t20.i2
38900,98

26.348.70

2 233,4Q

1.932,t4

25,80

I ,160,00

1.,160.00

192.663,50

192.663.50

11955

I1980
19 75

119 771,98

6 309.84

6 109 84

6109,E4

122.654,25

48 984.3?

19 176.36

23 612.24

I 864.44

633.t26,92

536.084,ó8

t72.440.7t

112.444,11

67.455,24

68.379,01

555,80

0,00

21.380,70

t4.ó70,00

363.ó43,e?

2ó7.t58,40

144.50?,2E

19.01t,32

25.115,1l

5E 395,40

t4 334,89

I 000,00

0,00

4 442,00

292,40

800,00

800,00

94 408,39

94408,39

1,217.tA

t.271.t8

0,00

97.042,24

83,11

E3,13

83.33

55.142,74

25 59E,ó3

t0 838,r8

11836,t2

947,17

52 9E0,0E

14 ó70,0{

14 ó70,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I46?0,00

38 310,08

38 310,08

3.623,3t

245,03

39,59

34.0t6,65

385,50

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 649.t03,07

1324»,18

132 422,t8

207 t]t,Ql
46656?,31

565,80

45000

5??08.0ó

0,00

9tó 980,89

626232 21

415.139.1,1

45.3t9.10

1ó.t95.84

63.219.73

40 298,09

3.23i,40

54.67

t2314.t0
3t 8,20

2.260.00

2 260.00

181411,89

287 0?1,89

t.4ló_73

l i9ó_98

l9_75

216 787,A9

6 391,17

6l9l,l7
6l9i-17

178 369,90

14.555,87

30014.51

35 508.36

2 794.77

51.00?,21 1.926190.16

567 S 5 10210 DF.SPF.§AS GERÀIS

570 5.t.02.10.03 T NIFORMES E EqIOS DE SEGURAT.TC^

5?5 5,I 02IO,O8 MATERIAIS AUXILIÁRES E DE COI§UMO

580 S 52 DESPESAS OPERAC]ONAIS

58] S 5,2.0I DESPESAS CTVENDAS

5E2 S52,()I.OI DESPE§AS CCINí PESSOAL

a22 5.2.01 .01 .12 IMPGTO SINUCAL

0,00

0.00

0,00

64I S 5,2 02 DESPESASADMIN§TMiIIVAS

642 S 5 2,02.0] DESPE§AS COM PÉ§SOAL

643 5 2.02010t SALARiOS E ORDENADO§

805 5 2.02.01 02 PRGLABORT

645 5.2.02.0103 FERTAS

21,13

0,00

0,00

0,00

21,13

27,13

0,00

0,00

16.84



() I4O VOGELSANCER PAV]I\4ENIACAO EIRELI
CNPJ 05.498 419/0001-39

ilirl I r2n l8 l5:s 7l,riC U0i0

]r.ri,rd. 1)lr0rr?018 I l0'09r20lll
Bllar..l. Socleúio

valoB expres$s eh Reás (RS)

ó46 5.2 02.01.04 13.§ALÂRIO

647 5 2 02.0r.05 NSS

648 5.202 01.06 FGTS

6)0 . 2 0,r 0t 08 §st5 I \c Á \,1 D.LAL 5GI_AL

657 S 5.2 0204 DEPRECI{COES EAMORTTZ^COLS

658 5 2O2.O4.I]I DEPRECIACOES

659 5.202 04.02 AMORTZACOES

660 S 520205 U LIDADES E SERVTCOS

óóI 5,202,05 OI ETGRGIA ELETRICÁ

662 5.2 02.05.02 AGUA

ó63 5,202,05,0] TELEIONE,IAITELEX E INTERNET

664 5.202 05.04 CORREIOS E I\4AIOIES

674 S 5.2.02.47 DESPESAS CERAIS

671 5 2024143 I\{{IER AISÂLXILIARES E DE CONSUMO

678 5.2.02.07.04 COP,ICOZI\HA E RETETTORTO

682 5,2,02,07,08 LEGAIS E JUDICI.IS

1116 52.02.47,24 SER\1COS DE TERCEIROS

\229 4 2020122 DF.SPFSÀ COM CÁR mR n

691,27

952,08

921,15

I 700,6i

5 45t,08

5 445 08

6,00

45114,05

40.205.94

219,47

4.866,24

22,40

2t.619.6i
r.30r,69

5,99

2123,73

t1493.42

524,80

1255.12

r.255,12

?88,40

788,40

788,40

1.1r9,56

l.l?9,56
2 443.:18

250,00

0.00

48ó,r8

4ó.8:i9,9i

46 839.93

4t 159,85

3 908,00

1112.08

0,00

697,85

480,67

798,64

0,00

2 691.12

2.688,r2

3.00

24080,69

t9 324.96

0.00

4.713.13

42.00

2 816,30

130,00

110,80

0,00

556,04

5só.04

0,00

0.00

0,00

25 237,89

25 237,89

2 004,40

0,00

160,12

23 013,37

15918,24

15 978,24

13645,21

3,19,90

I 98i,0ó

0,01

1186,17

t 426,91

1.724,43

l 700,63

81,12.20

8113,20

9,00

69 391.14

59.530.90

219.41

9.5',19.91

2,1.,165,91

r 431,ó9

116,79

2143.11

19.608,92

52,1,80

1.811.16

?88,40

?88.40

?88,40

28.4i?,,t5

28.4t1.15

4.441.',l8

250,00

r60,12

62.818,17

62 818.1?

54 805,12

4 25',1.90

3.755.14

2.95

5,r8

1,56

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

806 S 5,2 02,08 DESPESASNAGDEDITTIIE]S

80, i 2.02 08 0l Mt'LTÁs

701 s 5.2.05 DESPESAS COM VEICLTLOS

702 S 5 2 05 01 DESPESA§ GERÀIS

I3O9 5,205 OI O]] PEDACIO E ESIACIOI{AMENIO

703 S 5,2 08 DESPESAS TR]BUIAXIAS

?04 S 5208.01 IVIPOSTOS E ],{r(\S
70ó 5.2 08.01.02 IMTOSTOS ES]ÀDUAIS

?07 5 2 08.01 03 TMPOSTOS rr.ilNrCrPArS

813 5.20801.06 CONmtsLTlCAO SOCTAL

8]9 5.2 08 O].06 IM?OSTOS E TAXAS DN'ERSAS

?IO S 52.]O DESPEAA§ NANCE]RÁs

7]I S 5 210 l]] DESPESAS GERA§

712 5 2.10 01 01 ruROS PAGOS OU NCORiIDOS
923 52100102 ML'LT.dS

7t4 5 2 iOOI O.] DESPESAS BÂNCARLAS DIVERSAS

7Ú 5 2.t0.01 t2 DESCONTOS CONCEDIDOS



OI4O V.IiH SÂ]\XIFR PAMMENIACAO EIRT,I,I
CNPJ: 05.498.4 I 90001-39

05/ll/2018 155 7 Pág:001l

ft iôd,o: 01r'092018 a 3009/2018

Baldcerc - Sociêttú

valors qprcssos €rn RoÀ (RS)

8OO S ó RESIJLTADO

801 s 6.t REsUL:rADo

802 S 6.1.01 RESUL]ADO DO E)GRCICTO

803 S ó.t.01.01 REsuürADo Do ExERcrcp
EO4 ó I OI OI OI RESTJLTADODOEGRCICIO

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63 226.67

63 226,61

63.226.67

63.226.61

6) 226,61

($.226,67)

(63.226,61)

163.226.67)

(63.226.61)

(63 »6,61)

+0."*^VIL
í- cPF 381.848.429-53
47) 3205-5000

CRC/SC 16 
'

. JOINV1LLE . SC



OI 16 TERRAPLENACEM E PAVTMENIÁÇÀOVOCELSANCER ERELI
CNPI 72 060 247000t -04

05/ll/2018 lt58Pág:0001

Púiodo: 0109/2018 a 30/09D018

BaleÉi. - Sociertio

valo6 expessos eú R@is (RS)

tsll0t DtsPoNIVF.t

4 S ll.0l.0t cAxA
5 I 1.0t,01,01 cAD{a

6 S I1.01.02 BAr,lco§ CONIA MOVMENTO
1097 1.1.01.02.08 §ANIANDER yA

l5 LL0t.02.19 IrAUVÂ
5055 I 1.01.02 25 BÁNICO PAUL§TA - Cta 860959

29 S I.I,O2 CREDIIOS

30 S I,I,O2,OI DUPLICATA§ A RECEBER

45 S I I.O2.I] ÂDIANIAMENTO§A FORNECETIORE§

46 I I 02 13 02 ADIANIAMI'NT'I§A FORNF'FINRF.S

47 S I I 02 14 CREDITOSDEFUNCIONARIOS

50 I ] 02 14 03 ADLANIAN@NIO DE SALAI]OS E

54 S I IO2I5 ]MPOSTOSARECLIPERAR

56 I,I 02 15,02 ICÀ1§ARECUPERAR

924 t.t.O2.t5_04 PISARECUPEMR

972 I t.02.t5.07 §§A RECLTPERÁR

!02,1 I I 02 15 09 NSSARECLJPEMR

1026 I l0215lt NSS COMPENACAO IpTAS mCAlS
l22l I I 0215 20 rCMS MLDO CREDOR

r78 S I 102 ló OUTRO§ CREDIO§
974 I I 02 16 O1 EMPRESTINI(X DF MUTUOS

975 r r.02.tó.08 EMPRESTI\,IOS A6 SOC!()S

ll53 I 102 t6 t0 CÁ|JCÁô

6t § 11.03 EsloQtES

62 S 11.03.01 ESTOQTT'ES DI!'ERSO§

66 I I 03 OI.O4 MATERLA.çPRIM,AS

!r8E I t030126 Cq\TBUSTML
5053 I,I,O3.OI.28 MÀTERIAL PARA SERVIÇO

76 § 1I04 DESPESASDGRCICIOSÊCUNTE

77 S tI.O4OI DESPESASANIECIPADAS

1028 1.104.01.07 .llrRos A A?RoPRIAR

I24ó S I2 NÀO CIRCI]I,ANIE

I S I 
^ 

V(J

2 S I.I CIRCULATE

t6ó38255,ó8

E.202.26119

901.257,23

111.89t.72

t11491.72

723 365.51

0.00

0,00

723.365,51

5 684.152,43

2 0i3 80r,38

3.383.8ó0.1r

I l8l86011

0,00

0,00

263.596,94

0,00

lE,l0
4.724 i5

961,J8

78 58,1.01

r79 308,?0

2 894,00

1.694,00

000

1.200.00

1.604.986.41

1.604.986,41

I ló8.904.28

8l ó08,00

154474-ta

ll8ó5.12

11.865 l2
ll.865,12

8 415 99,1 49

2 965.989,67

2.7E1.O97,19

r.«)3 988,92

I184,05

I184,05

1.402.804,8?

97.000,00

1305.E04,87

0,00

988.440,59

46t.507,39

34.843.08

34.E4t,08

38,86

38,86

248.421,35

29.432.A0

0,00

9.2t0,t1
0,00

2.999,E0

206.765,42

243.623,9t

0.00

243.623,91

0,00

394 667,68

394 66'.1,68

768.184,46

98.608.r1

21.215.09

0,00

0,00

0.00

r?8.892,48

28u.313,42 16192.93),93

2588 32ó,tó A 40t 032,22

1.44A734,22 85651t,91

45.329,35

45.329,35

t.403.404,87

97 000,00

1.305.804,t7

6{0,00

918 243,95

461.501,39

r2 t0t,l7
t2. t03,1?

38,86

38,86

274 974,62

29_432,00

0,00

9.130,t2

0,00

2 999,80

179 308,70

243 623,9]

0,00

243.62),91

0,00

20t 347,99

20t.347,99

29.432.@

86.12ó,34

85.?89,ó5

0,00

0,00

0,00

222987.26

133.',146.42

t33.146.42

122.',165.5t

0,00

0.00

722 76i,51

5114149,47

20i3.801,18

I406.600,02

3.406.600,02

0,00

0,00

291053,67

000
16.10

4 724,.6

961,58

78584,01

206765,42

2 894,00

I 694 00

0.00

1.200,00

1.798 306,r0

l ?98306.10

1.608.256.74

94.089,79

95 959.57

ll.E65,t2

11.865.12

ll t65.12

8.39r.899-7r



(]I 16 TERRAPLEN/TCEM E PAVIIJENIAÇÀOVC'CELSA}.IGER EIRELI
cNP, 72.060 247&00 t {4

05/l!/mlE l5J8lrÉg:o(x)2

Pedodo: 0l/092018 a 10/092018

B6lmceie Socie6io

valo6 exp@s .m R6is (RS)

84 S I2,02 ATIVO RâALZA'yEL A LC'{Go PRAZO

85 S 1.2.02.0t CREDITOs

88 S I,2 02 OI,OJ IIILILOdARECEBER
i002 1.202 0l 03 02 \,ÍLrTlJO- VOGELSANGER!.4\AMENTACAO

95 S I.202 02 DESIESASANIECIIADAS

1225 S I2,O2,O2,O2 DISPESAS APROPRLAR

1216 t.2.02.0?0201 J(jRO§ A APROIRIÀR

I2A4 1 LQ2.Q2,Q2,O2 PARCELÂMENTORECEIIAFEDERÁLA

100 s 12 02 03 DEPO§ITOS

101 1 2.02 03 0l DEPOS]TOS JLTDICIAIS

]05 S I2 05 IMOBII ]ZAIX)

106 s t.2.05.0t MovEIS
l0? t.2.05.010t TERRENo§

5013 t.2.05.01.0t TERRENOs E§I!ÀDA PIRAi

n0 s 1,2.05.02 ourRos MoBILU alx»
113 I,2,05,02,02 EQTOS PROCESSAMENTO DE DADOS

1I2 I.2,05,02,05 I{AQLI]NA§, APARELHOS E EQLI]PAMENTC§

114 1.2.05.02.01 MOVEIS E U]EI§ILIO§
r5 1.2.05.02 08 vErcul(x
978 L2.05.02.12 SOFTWARES

9 S 1 2 05.03 (-) DEPP.EC/AMORIIZ/EXAUSTAO ACLMTJLADA

r2l 1.2 05 01.02 (-) DEPREC. -EoUmOS.PROC DE DADO§

]22 I.20503.05 (.) DEPREC. .T4AQS ,APARELHOS E EQIJPIOS

124 1205.03.07 (-) DETREC. -MOVE|S E UTENSTLTOS

r25 1.2.05.0t.09 (,)DETREC -VEICULO§

lr61 1 2.05.03.15 (-)AMoRTZ C^GSOFT\r,{RE

l0l7 S l5 CONTAS I» COIVIPENSACAO

IO38 S ] 5,0] CONIAS DE COMPENSACAO

1OJ9 S I5 OI.OI EMTRESTMOMOBILZADO

1265 1.5 0l 01.0t coMoDAIoAÍlvo
t266 t s.Ot.Qt.Q2 (-) COi!.!ODÁIO PASSTVO

7.614.242.27

ó.966.91i.45

632.491,92

632.491.92

27 i44.84

605.157 08

r0 794,90

825 792.22

8 

'l000,00
8 t0 000,0{}

1.000.00

863.126,84

26.68',1.4s

709.104,70

16.663.65

r08 808_54

t.562.50

(850.334,ó2)

122 011.21)
(101 .286,72 )
(16.663.65)

( t08 808,54)

(1.562-50)

0.00

0.00

0,00

6.000.00

(6 000.00 )

178.892,48

t78 892,48

t?8.892,48

l7E E92,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

ü00
0,00

0,00

0,00

632 49t,92

632 491,92

21.334-84

605157,08

r0 794.90

10 ?94,90

825 ó33.90

8Ú.000.00

8 t0 000,00

3.000.00

863126,84

26 647,45

709.404,70

16.6ó1,65

108.808.54

I 562 50

(850.492.94)

\22.14237)
(701.355.88)

(16661,65)

( r08 808,54 )

(1.562 50 )

000

0.00

0,00

6.000,00

1ó.000.00)

222.828.94 7566.265.81

222.a28.94 6922.97a.99

222.A28,94 6.922.97A,99

722.81E,94 6 922978,99

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15E,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

t58,32

E9.16

69,16

0,00

000
0,0{)

0,00

0,00

0.00
q00

0,00



OI 16 TERRAPLEMGEM E PÂIIMENIAÇÀO VOGEL§ANGER EIRELI
CNPJ: 72.0ó0.24?rc001-04

05/ll/rl8 l5j8q&:0üll
Pênôdô 01/09/201fl â 10/09/2013

Balee'te Socier.irio

valom qpGóos €m Rais G§)

200 s 2 PASSryO

2OI S2I CIRCT'LANIE

202 S 21.01 oBRroacoEs t vERsAs

203 S 2 ],0],01 EMPRESTMOS E flNANCIÂMENIOS

9]4 2 ],0],(lI 15 EMPRESTMOS Ê IINANCTAMENIOS

282 21.01.0t.t6 nÀu yA
ll40 2 L01,01.33 DU?LICAIÀS DESCONTADÁS

208 S 2.10t.02 FORNECEDORES

209 S 2,I,01,04 OBRIGÂCOES FISCAIS

221 2.1.01.04.02 coFtNs A REcoLllER
215 2.1 01.04.04 IcMs A RECOLHER

1046 2.101.04.t0 rRRr A RticoLHER - Iolrra PcTo

]045 2,I OI 04.I) RRF ARECOLI IER. NF TERCEIRO§

2t6 2.t.Ot.OA t2 r§SÁ RECOLHbR

l04E ,.1.0t.04 l] rssÂ RECoLHER - RETIDO lü
l0?7 210104.1ó PAES

986 2.I OI 04.]8 PÁRCEL-AMENÍO ESTADUÁL- ICMS

Il]7ó 2,1OI 04 20 PARCE]-AMENTO PCFN

985 2 I OI 04 2I PARCELAMENIO RECENA IEDER-AL

220 21OI 04 22 PISARECOLHER

968 2I.OI 04 27 REIEIICOES DE IMPO§TO6 FEDERA§. CSRF

5050 2 I 0t.04.10 PÀRCELAMENTO I_El ll 94t2009-C P

2r? §2t.01.05 oBRrcÁcoES yxtAs
219 21,01.05 02 FGTS Á RECOLHER

222 21.410503 n\,ÍPOSTO slNDlC^L ARECOLHER

2r8 21.01.05 04 Nss a RECoLHER

I3I O 2 ],0],05.05 CONIRBI]ICAO PREVIOENCIAR1AA

I ri? 2 t 0t 05 0rí IN\§ TFRCF.IRÔS

I29I 2,I,OI.O5 08 N§PARCELADO

IOEI 2.I.OI.O5 09 INSS RETENCAO

224 S 2,IOI 06 OBRIGA.COES T&ASALHISTAS

225 2.t01.06.0t OXDENADOS A PqCAR

1049 2.1.01.06.02 PRO LABORE /\B\OAR
221 2t.41.4603 RISCISOES A IAGAR

228 2 1.01.06 04 PROV|SAOP/I3oSALA&IO

229 2,I OI 06,05 PROV§ÂOP/FERIAS

995 21.01.06.06 PROVr§AO FCTS VIlo SALARTO

994 2 I 0l 0ó.07 PRO\'§AOIISS Sfl3"SALARIO

993 2 I OI 06 OE PRO\'I§AOIGTS SEERIA§

992 2 I 0 I 06 09 PRO\,',§AO INSS S/t',ERIAS

998 2I 0106 ll lrqs4rÁR()aPAoaR
912 21.0].06 ]2 PENSAOALIMENT1CIA APACAR

t7.ltt 92r,36

I2.2!9.614.57

t2 2t9 6t4,5?

t.5 t4.162.42

286.52i,82

11210,31

t.2t'7 .968.29

i.29t 054 74

I ó91i96,15

ó4r.48ó,0ó

l4?.573,50

121600,16

6.011.90

0,00

81.i98.t2

251 068.32

32 273.51

t5 936,01

138 99? 96

2ó.ó47.18

t9.894.46

I 000 i29,72

510 291,95

62 )92.24

915.674.91

r.295 9ó0.96

16.426.67

100629_18

8 95182

1018.i14,96

l0l4?0,28

10.640,09

262.506.50

69 611,49

137 it0.94
6152,46

20.435.51

16.5?5,?8

9t 273.53

79.819,29

2259.09

2 t5o 221,t1

I153217,tó

r.r53 2t?,r6

3r8 435,00

0,00

0,00

3r8 435.00

412.1N4.s2

2tE.155,40

0,00

208.925.28

0,00

0,00

9.230,t2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 r 249,ól

3ó0,57

0,00

30 E89,0ó

0,00

0,00

0,00

0.00

1.372,61

101.470.28

r 0 640,09

I 200,65

0,42

1.59

3,14

u13
0,00

0,00

246.510.13

13.845.22

208.925.28

11.555,12

0.00

9.230.12

15,t9

0,00

0,00

0,00

0,00

2 999,E0

0,00

0,00

84.0E8.32

l0102,19

802,ô5

52415,65

20161,83

0.00

0,00

0,00

159.465.51

]]0.151,3,
10.640,09

0,00

t2 056,1I

r60r0,?E

964,53

I591,?1

r.2E0,E4

4 769,8ô

0,00

0,00

l.?22 011.48

ó55.131,28

147.573.50

333.155.48

60ll ql

0.00

8l 4ll lt
251 0ó8.i2

10108,71

32 271,51

t5 936,01

14t 991,16

26 641 ta
t9 894,46

l053 368.,11

520 035,5?

ó2 994.85

997.201,53

1.316128 79

46 426,67

r 00.ó29.18

8 951,82

I 064.407.8ó

ll0.t5t.i9
10 ó40,09

261 105,85

4t 712.46

lJ3 282.35

1.16,\7
24025,63

96.03r,6ó

19 819.2.9

1.809 211,74 16.192 93t.93

1.099.743,65 12.16ót41,06

1.099.743.ó5 12 166 r4t,06

144 500,00 | 744 427,42

0,00 2a6 s23,82

0.00 14.270,3t

144.500,00 1.044.011,29

465 19,09 r 284 169,ll



OI 16 TERRÁPLEMOEM E PAVIMENTAÇÀOVoCELSANGER ERELI
CNPJ: 72.060.247,0001-04

05/ll/2018 l558Pis:0@l
Púiodo: 01ô9201 8 a 30/09,201 E

valo6 exprcssos tF Rün (Rt)

230 S 2,I OI ()T I'ROVP/IMPDE RENDAE CONTPJB,SOCIqL

232 2,I OI O7.OI PRO\,'I§AO PARA CONTRtsIJCAO S(XLAL
231 2.\OIO7.O2 PROV§AO PARA IM}OSTO DE RENDA

2]4 S 2,I,OI IO OUTRAS OBRIGÂCOES DE FTIÀICIONAMENIO

2]ó 2 I OI IOOI ADÁNIAMENTO DE CLIENI'ES

1247 S 22 NÀO CIRCULANTE

244 S 2.202 PASSIVO EXGTVEL A LONCO PRÀZO

245 S 22.Q2,01 EMPREST]i'6 E NMNCIAMENI(X

246 S 2 2 O2.OI,OI EMPRESIE FINANC. A LO}rcO PRAZO

5047 2,202OI OI 05 MUTUO. VOCELSÁNGR}ÀW\,GNIACAO
ll38 2.2 02 01.01 l3 EMpRESTTMODE SOCIOS

so57 2.2 02 0t.0t 20 PAVIPLAN?AtlNENrAÇ{O

81t S 2.20202 OBRTCAÇOES ÍmAlS

922 S 2..2.02.02.02 PARCETÁMENTOS FTSCATS

IOO3 2202020204 PARCELAMENIORECENAFEDERAL

IA18 220202 0205 ?ARCEL"AMENTO PGFN

5419 220202 0206 PAES. PARCELÁMENIO- FEDERAI-

5051 2.2 02 02 0210 ?aRCEIÁMENTOLEI ]].9412009, L.P

m0 s 2.2,02,0J oBRTGACOES SOCIA§

901 s 22.02.03.01 oBRIGÁCOE§ S«:tÁ§
903 2 2 02 03 0r 0l D§s PARCEL"IDO

250 S 2.4 PAI-RMONIO LIQLTIDO

25I S 2,4.0I CATITAL SOC],{L

252 S 24,OI.OI CÀPTIAL SOCLq!

253 2 4 OI OI OI CAPTTAL SUBSCRTTO

I24E § 24,06 RESERVÁ DE LUCROS

1249 S 240601 RTSERVA DE LUCROS

855 240óOI,O4 RESERVA DE LUCROS

125] S 2 4,08 LUCRO6 OIJ PREJUUOS ACUMULADG

]255 S 2.408.04 LUCROS/PREJLIL OS DO EXERCICIO

297 2,408 04,02 (,) PREJULO L]QUIDO DO D(ERCICIo

| .467 7t)1 ,27

477 758,68

989948,59

229 649.41

229 619.)t

1.0ó9 220 4l

1.0ó9 220 4l

l92.l8l7l

t92i83 73

0.00

142 383,73

50000,00

109101,2',1

109107.21

2 908.!5

85 273.21

428 711,45

192 tl4 40

167 629,41

t67.629 43

167 629.43

3 845.086,16

6 000 000,00

6 000 000,00

ó000.000.00

59998.93

59 998.91

59 998 9l

(2.214.9t2.57)

(2 2t4.912,i7)

12 214.912,57 )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

46ó452,E5

466452,85

46ó.452,85

466.452,85

222 828,94

243.623,9)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,01)

0,00

530.557,16

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

530.557,16

510.557,16

530.557.16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

?09.494,09

109 494,09

709.494.09

?09.{94,09

222 828,94

4E6.665,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

q00

0,0{

0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

1 467 701,21

417 758,68

989.948.59

229 649,31

229 64931

r.3r2.2ó1,6?

1.3)226t 61

435 424,91

0.00

185 424,9?

50000,00

109 201,2',1

109 20t.27

2 908,15

85 ?73.21

428 711,45

192 i14,40

t67 619,43

t67.629 41
't67 629.43

3 314.529,20

6 000 000,00

6 000 00Ír,00

ó.000 000.00

59998.93

59 994.93

59.998,93

\2.145 44913)

0.00 (2 745.469.?3 )

0,00 12 145 469,13 )

0,00

0,00

0,00



OI 16 TERRAILEMGEM E PA!'IMENIÂÇÀOVOGELSANGER ERELI
CNPj: 72 060 2,l7llOo I -an

05/ll/201E l5J8P,er0«)5
Periodo, 01r'092018 â 30091018

Balancête - Socie|ido

\à106 e\p..rss cm R@is(RS,

400 s 4 RECEIrAS

4OI S 4,I RECENAS OPERACIONAIS

402 S 4.I,OI RECEIIAS DE !'ENDA§

409 S 4,I,OI,O3 !'ENDAS DE SER14COS

4u 4.1.0t.03.02 VENDA§ DE SERVICOS

415 S 4.I,OI,O5 (-) DEDUCOES DA§ RECEITAS

417 4.t.01.05.02 ICI!§ rArÀAm
4I8 4I,OI.O5,o4 P§ RECETIA OPEMCIONÂL

419 4.t.0t.05.05 coFri§ y FAIURÁMENTO

420 4.1.0t.05.06 §s IATURÀDO

1323 4 1.01.05.11 (DMRtsUrC^OPREVIIXNOÀRr{

423 S 4.I,02 OUTRAS RECEIIAS OPEMCION{IS

424 S 4.t.02.0t RECEIIÁS flNANCEIRAS

425 4.1.02.01.0t mscoNTr§ oBTtDG

346.992,99

346.992.99

3469j7,23

386.807.30

i86.807.30

(19 850_07 )
(589.15)

(2 s14.25 )
(r.&4.221
(1.136,12)

07.40ó,33)

35,76

i5.?6

35;76

49.002,83

49.002,81

49.002.E3

0,00

0,00

49.002,83

2.r59.86

2.99,80

t3.845,22

9 230,t2

2A 767,83

0,00

0,00

0,00

46t.192,6s

461.7»,65

461.7E4,26

4615A739

461.507,39

216,87

276.E7

0,00

0,00

0,00

0,00

8,39

E.39

8,39

?59.782,81

?59.782.8t

'159.718.66

848I14,69

848.314,ó9

(88.5?6.03)

(2 411.t4)
(5.it4.05 )

(25149,44)

116.96ó,24)
(18174,r6)

44,15

44,t5

44.t5



(]] 16 TERRAILENACEM F] PAMMEMAÇÀOVOGELSANCER EIRELI
CNPJ: 72 060 24710001-04

05/ll/2018 l55 8 Plig 0m6
lúiôdo: 0l /092018 a30/09/2018

Balocte - Socie6io

vâloEs expEss en Reais (RS)

5l]O S 5 CUSTOS E DESPESAS

50r s 5.1 cusTo§

502 S5r0r cusIos otERAcioNAts

503 S 5I.{)] l]I CUSTO DOS PRODUIOSVENDIDC6

880 5 t.0r.0r 08 sER\,1cos DE

5 8 5 ) 1.0', 0. ^u\.ot)c)sPRoDLno)5' cvtLo)
IOSI] 5 ] 01 03.02 COMBUS'IIVEL/LUBR]F1CAME

1120 51.01.03.03 MA|mIALP/ SERMCO

]I2I 5 ].01.0]] 04 M{NUTENCAO DE \IICLILOS / MAQ/
1122 5 1.01 03 05 ATUGUEL DE MAQUÀIA5 E \TEICULOS

II2] 5 ] l]I 03 06 FRE]ES E CARRETOS

519 S 5102 CUSI OS DOS PRODUIOS/SER\1ÇOS

52:] S 5 I O2O] MAGDE.OBRADIRETA

524 5,I O2,O3,OI SALARIO§/ORDENADOS DEP PROD

527 5 102.03.04 FERTAS

528 5.1 02.03 05 13'SAI-^R[O

529 5 1.02.03.06 ll.JSS

5i0 s l 02 03 07 roTS

531 5.102.03.08 A!1SO PRE\40 E D.IDENZACOES

532 5.102.03.09 ASStsTENCI{ MED1CÁ E S@jAL
]092 5 I O2.O3.I3 DESPESACOMALIMENIACAO
]093 5I O2O3 ]4 VALE TRANSPORIE

5:16 S 5 i 02 04 oUTROS CUUTOS DIRETCTS

5J7 5,I02 04 OI SERVICOS DE TERCEIROS

55' S 5 IO2(]8 DEPRECÍACOEYAI'IORIZ"ACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECLACOES

56' SJI.O2.I() DESPESAS GÊRA]S

570 5 1.02 l0 03 LNIIORMES E EQTOS DE SECUIi"ANCA

571 5.102.10.04 lMPo§ros E TAxAs

572 5,I.O2,IO,O5 SEGLTRANCAEVIG]LANCIA

574 5.1 02.10.0? MÁNUTENCAODEN4AQUTNASEQLIPIOS

575 5 102 t0 08 N4riTERtAlS AlrXltIqRES E DE CONSUMO

580 S 52 DESIESAS OPER{CIONATS

842.658,6?

806.329,46

38?.574.96

80,00

80,00

387494,96

147 094,96

i32 084,38

27 700.00

50965,07

418.754,50

365 963,99

252.020,84

21.584,:16

21.461.23

l4l?7,10
26 ó61.52

224.62

2.t29.60

1 866.42

232,20

r5 r30,00

15.130,00

100,71

t00.71

l? 559,80

34ó,09

2 242.56

29.?85,4t

5180,40

5,t4

36.329,21

4.624,75

1.551.02

18,65

480.141,25

461924.66

23t.158,]2

0.00

0,00

231 158,t2

8ó 126.34

85 789.65

26 201,06

I ó40.00

31.395,2?

232.766.34

228.381.04

112.,171.00

16.0r0,78

l2 056,31

48 320,36

t2 347,56

0,00

2.417.03

4.698,00

0,00

0.00

0,00

69.1ó

69.16

4.316.14

0,00

0.00

0,00

I910,74

405,40

16 218,59

r93.13

0,00

0,00

4 614,48

0,00

0.00

4 614.48

4 614.48

0,00

0,00

27.847,47

21841,41

189,74

39,37

5,34

21.óA9.16

3,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

614.118.80

80.00

80,00

233 221.30

217 874.43

5t 243,13

29 340.00

82360,34

623.6',13.37

566.491,56

384.302,10

37.555,87

33.118.20

54888,00

39 005,52

224.62

4.606.63

12 464,42

232.20

15.r30,00

15130,00

ró9,87

169,87

4t 8?5,91

346.09

29 785,41

9.091,r4

410,74

52.547,80

4.81,1.08

1.551,02

1.551.02

18,65

32.461.95 1.290.339,97

32.,161,95 1.231192.17

58] S 52()I DFSPFSAS 
'NFNDÁS

582 S 5,2 OI,(]1 DESPESAS COM PESSOAL

822 520r.0r.12 TMPOSTO SINDICAL

607 S52010:t o(utAcAo



OI 16 TERRÀPLF-NÀGEM E PAVIMENTAÇÀOVOGELSÀ}.ICER EIRELI
c}.lPJ: 72.060.247r'0001-04

05/ll/2018 I55 8 Pág:0007

Pdlodo: 0109/2018 a 30/09,2018

val(m eip,BE m R@is (tl)

609 5 2,0I,03,02 MANUTENCAO E REPAROS

627 S 5 2,OI.O7 DESPE§§ GERAIS

621 52ÔI Ô7 Ô! MAGENS F. REPRESF,NIACOFS

641 S 5,2 02 DESPESASADÀ4INISTRATIVAS

642 S 5,2 O2.OI DESPESAS COM PESSOAL

805 5202.01.02 PRO-I"ABORE

657 S 5.2.02.04 DEPRECI,\COES E AMORTZÀCOES

ó58 5.2.02.04 0l DEPRECTACOES

6'74 S 520207 D€SPE§A§ CERÁ§

616 5 2020102 MArERr,{LDE ESCRrORIO

]I24 5 2 02 07 ]9 \4ATERL{LHICIENET-IÀ/PEZA

701 S 5205 DESPESAS COM VEICULOS

702 S 5,205 OI DESPE§ASGERÁIS

I3O9 5,2.05,0I.0] PEDAGIO E ESTÁCIONAIVIENIO

70] S 5 2.08 DESPESASTRtsUIÁRIAS

704 S 5 2.08.01 IMPOSTOS E TAXÀS

707 5 2.08.0 L03 TMPOSTOS MLNICIPA]§

819 5.2.08.01.0ó lMp(xro6 E TAxAs DI!,ERSA§

7IO S 5 2,IO DESPESASFINANCEIRÁS

?I1 S 5,2,I0,0] DESPESAS GERAI§

7I2 5,2IO.OI.OI JLIROS PACí» OU INCORRIDOS

7I4 5,2 IOOI.OS DESPESAS BANCARIA§ DN'ERSÁs

I05108
3.0i1.08

29.131.57

26 E99,0r

26.899.01

178,34

178.14

1054.22

982.40

1071.82

0.00

0,00

0.00

1.285,03

1.285,03

6t.25
't 223,18

r.29t_86

r.291,86

I255,21

36,65

0.00

l9l,il

13.85t.|6

11.332,00

l3 332.00

89,1ó

E9.16

4J4,30

168,40

265,94

715,50

7t5,50
,t5,50

0,00

0,00

0,00

0,00

t.454,30

t.454,30

1428,30

26,00

18,65

3 244,41

3.244.41

42.941.O3

40.231,01

40.231,01

261.s0

267.50

2.4E8,52

I15080

?15,50

715,50

715,50

1.285,01

1.285,01

61,25

1221,',18

2.746.t6

2.'t46.16

2.683,51

62,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00



OI Ió TERRAPLENÁGEM E PA!'IMENTÀÇÀ.OVOGELSÂN6ER ÚRELI
CNPJ: 72.0ó0.247,t)001-0a

05/ll,'})18 l5 5 8 Piq:00)8

kriodo 0l/09/2018 a 30/09/2018

Balm@te - Sociclino

valo6 qpllss m Reais (R$)

8OO S ó RESULTAM

8OI S 6,I RESLLTADO

EO2 S ó 1O] RESULTADODOEXERCICP

803 S 6I OI,OI RESULTADODOEXERCICIO

E04 6 r 0r 0l.0t RESULTADo Do ExERctcp

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

510.55?,16

530.557.16

530.557,16

530.557.t6

5J0.5i7,16

(530.557,t6)

(530.557,ró)

(530.557,16)

(530.557,16)

(530.557,16)

GRC/SC i

,or,i8,!'" 1"'i3lRr,t,-. -."-li,-^*-.
SCHAPITZ
cPF 381 818.429'53


